
COMUNE DI ALTAVILLA VICENTINA
PROVINCIA DI VICENZA

Protocollo num. 7677

Prop. 36100

Ord. n. 59 del 18/09/2024

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE ED INTERDIZIONE
DELLA SOSTA IN ALCUNE STRADE COMUNALI IN OCCASIONE DELLA
MANIFESTAZIONE - NOTTE DI FINE ESTATE - EDIZIONE 2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che la Pro Loco di Altavilla Vicentina ha organizzato una manifestazione
denominata “Notte di Fine Estate“ edizione 2024 in programma dalle ore 17.00 del giorno
sabato 21 settembre 2024 fino alle ore 1.00 di domenica 22 settembre 2024 con
svolgimento di vari spettacoli sulle aree stradali comunali;

Rilevata la necessità di adottare idonei provvedimenti di limitazione della circolazione
stradale mirati a consentire lo svolgimento della suddetta manifestazione;

Considerato che per lo svolgersi in sicurezza della manifestazione è stato richiesto il
supporto della Polizia Locale dell’Unione dei Comuni delle Terre del Retrone e della
Protezione Civile;

Vista la richiesta d’ordinanza, al fine di garantire il corretto svolgimento della
manifestazione, pervenuta al Prot. n. 5963 del 19.07.2024, da parte del Sig. Giaccone
Pietro in qualità di Presidente della Pro Loco di Altavilla Vicentina, con il quale chiede la
modifica temporanea della viabilità in territorio comunale;



Visto:

il "Nuovo Codice della Strada", approvato con D. Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 e
s.m.i.;

il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada",
approvato con con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;

lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 55 del 17.06.1991,
modificata con deliberazione di C.C. n. 67 del 06.09.1991, successivamente
aggiornato con deliberazione di C.C. n. 55 del 09.06.2000;

il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 153/2000 e successive modifiche;

il D. Lgs. 267/00, Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali;

il Regolamento Comunale per la manomissione del suolo pubblico, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 28/11/2013.

Richiamato il decreto del Sindaco, prot. n. 5641 in data 05.07.2024, con il quale è stata
conferita la titolarità della posizione organizzativa dell'Area 2^ Lavori Pubblici al Dott.
Gianluca Pauletto;

ORDINA

Per le motivazioni in premessa citate, che si intendono qui integralmente riportate,
l’istituzione della chiusura temporanea totale al transito ed alla sosta veicolare con
rimozione forzata, nelle aree stradali comunali interessate dalla manifestazione in oggetto,
identificate graficamente nell’allegata planimetria e come di seguito specificato:

1. Via Verdi - dall’incrocio via Vivaldi fino incrocio di via Morosini, in quanto
percorso riservato esclusivamente ai mezzi di soccorso (planimetria colore rosso):

divieto di transito dalle ore 13.00 del 21.09.2024 alle ore 01.00 del 22.09.2024;

2. Via G. Marconi – dalla rotatoria CUOA fino incrocio via Monico (planimetria colore
verde):

divieto di transito  e di sosta con rimozione forzata dalle ore 13.00 del 21.09.2024
alle ore 01.00 del 22.09.2024;

3. Viale della Rimembranza (esclusi frontisti) fino rotatoria CUOA compresa area
pedonale (pista ciclabile) (planimetria colore giallo):

divieto di transito e di sosta con rimozione forzata dalle ore 08.00 del 20.09.2024
alle ore 13.00 del 22.09.2024;



4. Parcheggio lato chiesa in Piazzale Don Giuseppe De Munari fino entrata MCL
(planimetria colore blu):

divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 8.00 del 20.09.2024 alle ore 01.00
del 22.09.2024;

5. Parcheggio in via G. Marconi (fronte ferramenta All’Emporio) (planimetria colore
arancione):

divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 13.00 del 21.09.2024 alle ore 01.00
del 22.09.2024;

6. Parcheggio Brolo fronte CUOA (planimetria colore rosa):

modifica con apertura ingresso laterale da via Morosini con rimozione dei paletti
dissuasori per accedere al parcheggio dalle ore 13.00 del 21.09.2024 alle ore
01.00 del 22.09.2024;

Dovranno essere rispettate le seguenti prescrizioni:

le delimitazioni e la segnaletica stradale (deviazioni, obblighi, divieti e limitazioni)
compresa l’installazione dei preavvisi, dovranno essere posizionati:

1) dall’ufficio tecnico comunale almeno 48 ore prima dell’avvio della manifestazione;

2) il giorno della manifestazione, le transenne di avviso “strada chiusa al traffico” e
“deviazione” dovranno essere posizionati a cura dei volontari della Protezione Civile non
prima delle ore 16.00 e rimossi una volta concluso l’evento  e comunque non oltre le ore
01.00;

dovranno essere rispettate le norme di sicurezza previste dal vigente codice della
strada D. Lgs. 30.04.1992, n.285 e s.m.i. e le norme regolamentari di cui al D.P.R.
16.12.1992, n.495 e s.m.i.;

è fatto obbligo di regolamentare il traffico nell'eventualità del passaggio di mezzi di
soccorso adibiti a particolari urgenze ad in caso di particolare intensità del traffico
dovrà essere comunque, assicurata la transitabilità alla circolazione, soprattutto ai
mezzi di soccorso, di polizia e di emergenza;

al termine dell’intervento dovrà essere ripristinata la viabilità originaria;

è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente
ordinanza;

la presente ordinanza viene rilasciata senza pregiudizio di diritti dei terzi, verso i
quali la ditta esecutrice dei lavori assumerà ogni responsabilità e sono obbligati a
tenere indenne e sollevato il Comune di Altavilla Vicentina da qualsiasi pretesa o
molestia, nonché da conseguenze giudiziarie, che possano per qualsiasi motivo
provenire da terzi;



AVVERTE

A norma dell'art. 3, comma 4, della L. 241/90, che, avverso la presente ordinanza, in
applicazione della L.1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dalla
pubblicazione, al T.A.R. del Veneto. In alternativa è ammesso ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro 120 giorni.

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D.lgs. n.285/1992, sempre nel
termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all'applicazione
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del D.P.R. n. 495/1992.
Penalità a carico dei trasgressori a termini di legge.

Il Responsabile del Procedimento è il dott. Gianluca Pauletto.

MANDA

Per opportuna conoscenza, e per gli adempimenti di competenza, copia della presente a:

Segreteria, URP e Albo Pretorio – Sede

Comando di Polizia Locale dell’Unione delle Terre del Retrone;

Comando Stazione Carabinieri di Altavilla Vicentina;

Azienda ULSS 8 Berica;

Comando Vigili del fuoco Vicenza;

Soraris (servizio ecologia);

SVT – Società Vicentina Trasporti;

Pro Loco di Altavilla Vicentina;

Protezione Civile.

Altavilla Vicentina, lì 18/09/2024

 Il Responsabile della 2^ Area

          Dott. Gianluca Pauletto

                                                                                    (Firmato digitalmente)


